ご注意： この文章は一般に公表するための記者発表文であり、投資勧誘を目的に作成されたものではありません。

投資を行なう際には、必ず当社が作成する新株式発行並びに株式売出届出目論見書（並びに訂正事項分）
をご覧いただいたうえで、投資家ご自身の判断で行うようお願いいたします。

平成 14 年 9 月 10 日

各 位

 札幌市中央区北 9 条西 15 丁目 28 番地 196

 株式会社ソフトフロント

 代表取締役社長 村田 利文

 （コード番号：2321）

 問い合わせ先：管理本部 山本 明彦

 電話番号：011-623-1001

主要株主の異動に関するお知らせ並びに筆頭株主の異動に関するお知らせ

今般、当社の主要株主並びに筆頭株主に下記のとおり異動がありましたので、お知らせいたします。

記

１．主要株主の異動について

１．異動について当社が知るに至った経緯及び異動の理由

当社の新規上場に伴う公募増資株式の発行による発行済株式総数の増加及び主要株主の売出しによる

所有株式数の減少によるものであります。

２．異動に係る主要株主の氏名又は名称

関﨑 裕一 （せきざき ゆういち）

３．異動の前後における当該主要株主の所有議決権数及びその総株主の議決権に対する割合

(１)当該株主の所有議決権数

異動前   1,786 個（株主順位第 3 位）

異動後   1,386 個（株主順位第 3 位）

(２)総株主の議決権に対する割合

異動前   13.31％

異動後    8.99％

４．異動年月日

平成 14 年 9 月 10 日

５．異動日（平成 14 年 9 月 10 日）現在の総株主の議決権数及び資本の額

総株主の議決権数             15,415 個

資本の額              1,976,345,000 円

６．今後の見通し

安定株主として長期保有の見通し

（注）１．公募新株式（2,000 株）の発行による発行済株式総数の増加並びに売出しにより、上記株主は主要株

主ではなくなりました。

２．総株主の議決権に対する割合は、それぞれ異動前総株主の議決権数 13,415 個、異動後総株主の議

決権数 15,415 個に対する割合であります。

大阪証券取引所ナスダック・ジャパン市場

ご注意： この文章は一般に公表するための記者発表文であり、投資勧誘を目的に作成されたものではありません。

投資を行なう際には、必ず当社が作成する新株式発行並びに株式売出届出目論見書（並びに訂正事項分）
をご覧いただいたうえで、投資家ご自身の判断で行うようお願いいたします。

２．筆頭株主の異動について

１．異動について当社が知るに至った経緯及び異動の理由

当社の新規上場に伴う公募増資株式の発行による発行済株式総数の増加及び主要株主の売出しによる

所有株式数の減少によるものであります。

２．異動に係る筆頭株主の氏名又は名称

村田 利文 （むらた としふみ）

GE Capital Equity Holdings, B.V. （ジーイーキャピタル エクイティ ホールディングス ビーヴィ）

３．異動の前後における当該筆頭株主の所有議決権数及びその総株主の議決権に対する割合

(１)当該株主の所有議決権数

村田 利文                 異動前   2,065 個（株主順位第 1 位）

異動後   1,590 個（株主順位第 2 位）

GE Capital Equity Holdings, B.V.    異動前   1,860 個（株主順位第 2 位）

異動後   1,860 個（株主順位第 1 位）

(２)総株主の議決権に対する割合

村田 利文                 異動前   15.39％

異動後   10.31％

GE Capital Equity Holdings, B.V.    異動前   13.87％

異動後   12.07％

４．異動年月日

平成 14 年 9 月 10 日

５．異動日（平成 14 年 9 月 10 日）現在の総株主の議決権数及び資本の額

総株主の議決権数             15,415 個

資本の額              1,976,345,000 円

（注）１．公募新株式（2,000 株）の発行による発行済株式総数の増加並びに売出しにより、上記株主村田利文

は筆頭株主ではなくなり、GE Capital Equity Holdings, B.V.が筆頭株主になりました。

２．総株主の議決権に対する割合は、それぞれ異動前総株主の議決権数 13,415 個、異動後総株主の議

決権数 15,415 個に対する割合であります。